
МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

«  / У »  У С _____________  2016г. №

г. Кызыл

О создании Общественного совета при Министерстве 
земельных и имущественных отношений Республики Тыва

В целях исполнения постановления Правительства Республики Тыва от 
25.11.2013 г. № 694 «Об утверждении Порядка образования общественных 
советов при органах исполнительной власти Республики Тыва», в соответствии 
с Положением Министерства земельных и имущественных отношений 
Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики 
Тыва от 14 мая 2007 г. N 591, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Общественный совет при Министерстве земельных и 
имущественных отношений Республики Тыва (далее -  Общественный совет).

2. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при 
Министерстве земельных и имущественных отношений Республики Тыва.

3. Отделу бюджетного учета, делопроизводства, правового и кадрового 
обеспечения ознакомить с настоящим приказом членов Общественного совета 
при Министерстве земельных и имущественных отношений Республики Тыва.

4. Признать утратившими силу приказы от 08.08.2014 г. № 109 “О
создании общественного совета при Министерстве земельных и имущественных 
отношений Республики Тыва”, от 16.03.2016 г. № 37 “О внесении изменений в 
приказ от 08.08.2014 г. № 1()9"0 создании общественного совета при
Министерстве земельных и имущественных отношений Республики Тыва”.

-  ■ / / /

Министр Э.К. Чульдум



Утвержден
приказом Министерства 

земельных и имущественных 
отношений Республики Тыва 
от «УУ>> ' / < Ь __ 2016 г. № /ЛГ"

СОСТАВ
Общественного совета при Министерстве земельных 

и имущественных отношений Республики Тыва

1. 'Доллар С.К.

2. Монгуш А.Л.

3. Дам чан М.А.

4. Оидар Б.А.
5. Тас-оол З.К.
6. Сат Б.М.

7. Сат А.А.

8. Канзай Р.О.

председатель Тувинского регионального отделения 
Всероссийской общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
вооруженных сил, и правоохранительных органов, 
п-редседател ь Обществен но го совета; 
заведующая кафедрой гражданского права и 
процесса юридического факультета Тувинского 
государственного университета, зам. председателя 
Общее гвеннот сове': а.;
консультант отдела бюджетного учета, 
делопроизводства, правового и кадрового 
обее печен и я, секретарь; 
к ад а сгровы й и и ж е н е р; 
н ез а в и с и м ы й о це н щи к;
руководитель МАУ «Градостроительный 
кадастровый центр г.Кызыла»; 
уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Республике Тыва; 
преподаватель кафедры гражданского права и 
процесса юридического факультета Тувинского 
государственного университета.




